РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]           От 27.12.2022  г.				                           № 44

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Остаповского сельского поселения от 28.12.2021 г. № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Рассмотрев предложения Администрации Шуйского Остаповского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Остаповского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от 28.12.2021 № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:
Статья 1:
На 2022 год:
п.1 литер 1) вместо числа 19 388 765,83 считать число 19 169 978,83 рублей.
п.1 литер 3) вместо числа 2 686 183,00 рублей считать число 2 904 970,00 рублей.

В приложении № 2 «Доходы бюджета Остаповского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов   на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
На 2022 год:
	По строке 000 1 00 00000 00 0000 000 «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» вместо числа 5 685 643,75 рублей считать число 5 466 856,75 рублей;
По строке 000 1 01 00000 00 0000 000 «Налоги на прибыль, доходы» вместо числа 1 017 000,00 рублей считать число 1 255 813,00 рублей;
	По строке 000 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» вместо числа 1 017 000,00 рублей считать число 1 255 813,00 рублей;
По строке 000 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 1 000 000,00 рублей считать число 1 200 000,00 рублей;
По строке 182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 1 000 000,00 рублей считать число 1 200 000,00 рублей;
	По строке 000 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 10 000,00 рублей считать число 25 000,00 рублей;
По строке 182 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 10 000,00  рублей считать число 25 000,00 рублей;
	По строке 000 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 7 000,00 рублей считать число 4 000,00 рублей;
По строке 182 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» вместо числа 7 000,00 рублей считать число 4 000,00 рублей;
Добавить строку  000 1 01 02080 01 0000 110  «Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)» с цифрой 26 813,00 рублей;
Добавить строку  182 1 01 02080 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)» с цифрой 26 813,00 рублей;
По строке 000 1 05 00000 00 0000 000 «НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» вместо числа 75000,00 рублей считать число 11 000,00 рублей;
По строке 000 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» вместо числа 75000,00 рублей считать число 11 000,00 рублей;
По строке 182 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» вместо числа 75000,00 рублей считать число 11 000,00 рублей;
По строке 000 1 06 00000 00 0000 000 «НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО» вместо числа 3 550 000,00 рублей считать число 3 300 000,00 рублей;
По строке 000 1 06 06000 00 0000 110 «Земельный налог» вместо числа 2 900000,00 рублей считать число 2650 000,00 рублей;
По строке 000 1 06 06040 00 000 110 «Земельный налог с физических лиц» вместо числа 2 000 000,00 рублей считать число 1 750 000,00 рублей;
По строке 000 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» вместо числа 2 000 000,00 рублей считать число 1 750 000,00 рублей;
По строке 182 1 06 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» вместо числа 2 000 000,00 рублей считать число 1 750 000,00 рублей;
По строке 000 1 08 00000 00 0000 000 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА» вместо числа 28 000,00 рублей считать число 5 000,00 рублей;
По строке 000 1 08 04000 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)» вместо числа 28 000,00 рублей считать число 5 000,00 рублей;
По строке 000 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» вместо числа 28 000,00 рублей считать число 5 000,00 рублей;
По строке 908 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» вместо числа 28 000,00 рублей считать число 5 000,00 рублей;
По строке 000 1 14 00000 00 0000 000 «ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» вместо числа 652923,75 рублей считать число 532 323,75 рублей;
По строке 000 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» вместо числа 372 923,75 рублей считать число 252 323,75 рублей;
По строке 000 1 14 06020 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» вместо числа 372 923,75 рублей считать число 252 323,75 рублей;
По строке 000 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» вместо числа 372 923,75 рублей считать число 252 323,75 рублей;
По строке 908 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» вместо числа 372 923,75 рублей считать число 252 323,75 рублей.
По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 19 388 765,83 рублей считать число    19 169 978,83 рублей.
В приложении № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
	На 2022 год:
По строке 000 01 00 00 00 00 0000 000 вместо числа 2 686 183,00 рублей считать число 2 904 970,00 рублей;
По строке 000 01 05 00 00 00 0000 000 вместо числа 2 686 183,00 рублей считать число  2 904 970,00 рублей;
По строке 000 01 05 00 00 00 0000 500 вместо числа -19 388 765,83 рублей считать число -19 169 978,83рублей;
По строке 000 01 05 02 00 00 0000 500 вместо числа -19 388 765,83 рублей считать число -19 169 978,83 рублей;
По строке 000 01 05 02 01 00 0000 510 вместо числа -19 388 765,83 рублей считать число -19 169 978,83 рублей;
По строке 908 01 05 02 01 10 0000 510 вместо числа вместо числа -19 388 765,83 рублей считать число -19 169 978,83 рублей.

В приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам Остаповского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Остаповского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти Остаповского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год»:
По строке 34 9 00 51180 100 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 242 945,00 рублей считать число 249 220,57 рублей.
По строке 34 9 00 51180 200 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 9 730,00 рублей считать число             3 454,43 рублей.

В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год»:
По строке 908 0203 34 9 00 51180 100 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 242 945,00 считать число 249 220,57;
По строке 908 0203 34 9 00 51180 200 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 9 730,00 считать число 3 454,43рублей.
· Приложение № 2 «Доходы бюджета Остаповского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции;
· Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
· Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Остаповского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Остаповского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления, группам видов расходов классификации расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции;
· Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Остаповского сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского поселения                             В.Д. Богуславский

Председатель Совета
Остаповского сельского поселения                                             О.Г. Федулова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 2

7

.1

2

.2022

г.

№

44

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Остаповского

с

ельского поселения от 28.12.2021 г. № 4

0

«

О бюджете Остаповс

кого

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов

»

Рассмотрев предложения Администрации Шуйского

Остаповского

сельского поселения,

в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации,

в целях регулирования пр

авовых и межбюджетных отношений

Совет

Остаповского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.

Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от

28.12.2021 № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения   на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов» (в действующей редакции)

следующие изменения:

Статья 1

:

На 2022 год:

п.1 литер 1

) вместо числа

19

388

765,83

считать число

19

169 978

,83

рублей.

п

.1 литер 3

)

вместо числа

2 686 183

,00

рублей считать число

2

904

970

,00

рублей.

В приложении № 2

«

Доходы бюджета Остаповского сельского

поселения по кодам классификации доходов бюджетов

на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годо

в

»:

На 2022 год:

По строке 000 1

00 00000 00 0000 000 «НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» вместо числа

5

685

643,75

рублей считать

число

5

466 856,75

рублей;

По строке 000 1 01 00000 00 0000 000 «Налоги на прибыл

ь, доходы»

вместо числа 1

017 000,00 рублей считать число

1

255

813,00

рублей;

По строке

000 1 01 02000 01 0000 110

«

Налог на доходы физических

лиц

» вместо числа

1

017 000,00

рублей считать число

1

255

813,00

рублей;

По строке

000 1 01 02010 01 0000 110

«

Налог на доходы физических

лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   Шуйского муниципального района   Ивановской области   ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА   _____________________________________________________________   РЕШЕНИЕ               От 2 7 .1 2 .2022    г.                                     №  44       О внесении изменений и дополнений в решение Совета Остаповского  с ельского поселения от 28.12.2021 г. № 4 0  « О бюджете Остаповс кого  сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024   годов »       Рассмотрев предложения Администрации Шуйского  Остаповского  сельского поселения,   в   соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации,  в целях регулирования пр авовых и межбюджетных отношений  Совет  Остаповского сельского поселения     Р Е Ш И Л:   1.   Внести в решение Совета Остаповского сельского поселения от  28.12.2021 № 40 «О бюджете Остаповского сельского поселения   на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов» (в действующей редакции)  следующие изменения:    Статья 1 :       На 2022 год:   п.1 литер 1 ) вместо числа  19   388   765,83   считать число   19   169 978 ,83   рублей.   п .1 литер 3 )  вместо числа  2 686 183 ,00  рублей считать число  2   904  970 ,00   рублей.     В приложении № 2  « Доходы бюджета Остаповского сельского  поселения по кодам классификации доходов бюджетов    на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годо в »:   На 2022 год:     По строке 000 1  00 00000 00 0000 000 «НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» вместо числа  5   685   643,75   рублей считать  число   5   466 856,75   рублей;   По строке 000 1 01 00000 00 0000 000 «Налоги на прибыл ь, доходы»  вместо числа 1   017 000,00 рублей считать число   1   255   813,00   рублей;     По строке  000 1 01 02000 01 0000 110  « Налог на доходы физических  лиц » вместо числа  1   017 000,00   рублей считать число  1   255   813,00  рублей;   По строке  000 1 01 02010 01 0000 110  « Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за